P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS

P
ág

in
a1

EDITAL nº 012/2020.

ALTERA CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 008/2020.

RUDI TRAPP, Prefeito do Município de Cristal em exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o disposto no Edital nº 006/2020 e nº 008/2020, que dispõe sobre a
seleção pública simplificada para o cargo de Enfermeiro (a), altera cronograma, mediante as condições
estabelecidas neste Edital,

CONSIDERANDO o memorando nº 026/2020 de 09 de março de 2020 da Secretaria Municipal de Saúde.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS:

1.5 - O Processo de Seleção Pública Simplificado para o cargo de Enfermeiro (a) obedecerá ao seguinte

cronograma:

Inscrição /envio de currículos  02.03.2020 a 11.03.2020
Análise de currículos e títulos  12.03.2020
Entrevista 16.03.2020 -13:00h
Prova Escrita 17.03.2020
Prova Prática 17.03.2020
Resultado final 19.03.2020
Recurso  20.03.2020
Homologação Resultado Final 23.03.2020

Gabinete do Prefeito do Município de Cristal,

10 de março de 2020.

RUDI TRAPP

Prefeito Municipal de Cristal

Em exercício

Registre-se e publique-se

SILVANA CARVALHO MOREIRA

Secretária de Administração e Recursos Humanos